Av. Fray Antonio Alcalde# 1221,
Col. Miratlore C.P.449270

Guadalajara, Jalisco, Mexico

RESOLUCION 359/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 25 dias del mes de septiembre del ano 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL236/2023 con concurrencia del Comité, denominada
“POLIZAS DE MANTENIMIENTO PARA LA SEP, CON RECURSOS FONE”, llevada a cabo ante la Secretaria
de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de
la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion
de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficios numero 0544/6/2023, de fecha 21 de julio del ano 2023, 0572/6/2023, 0573/6/2023, ambos de
fecha 26 de julio del afo 2023, suscritos por Gerardo Rodriguez Jiménez, en su caracter de Subsecretario de
Administracion de la Secretaria de Educacion, solicité se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad
de Licitacion Publica Local nimero LPL236/2023 con concurrencia del Comité, denominada “POLIZAS DE
MANTENIMIENTO PARA LA SEP, CON RECURSOS FONE”, en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 23 de agosto del ano 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 23 de agosto del ano 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el

“REGLAMENTO”), con fecha 01 de septiembre del afio 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 06 de septiembre del afo 2023, tal y como lo establece el articulo-63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sénchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge berto Zaragoza
Vazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria Administracion, a
la cual se registraron los participantes X IT, S.A. DE C.V., KEYMAX COMERCIALIZA RA, S.A. DE C.V.,

TECNETIK, S.A. DE C.V., INNEXWARE SERVICIOS PROFESIONALES S.DER.L.DEC.V., y BEPARTNERS
S.A. DE C.V,, en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas en tiemp0 y forma por parte de los
interesados, Io cual quedo asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 11 de septiembre del afio 2023, se llevo a cabo el acto de pres ntacion y apertura de propuestas
técnicas y econémicas, presentadas por TECNETIK, S.A. DE C.V., INNEXWARE SERVICIOS PROFESIONALES,
S.DER.L. DE C.V., BEPARTNERS, S.A. DE C.V,, X IT, S.A. DE CV,y KEYMAX COMERCIALIZADORA, S.A. 4/
DE C.V, en propuesta conjunta con INFRAESTRUCTURA UNIFICADA S. A/ DE C.V., como lo establece el ///
articulo 64 apartado 3, 4y 5, y articulo 65 de la “LEY”. Il

CONSIDERANDOS: Va4

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquusucuones de la Administracion Publica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y econdmica presentadas por TECNETIK, S.A. DE C.V., INNEXWARE SERVICIOS
PROFESIONALES, S. DE R.L. DE C.V., BEPARTNERS, S.A. DE C.v, X IT, S.A. DE C.V,, y KEYMAX
COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V., en propuesta conjunta con INFRAESTRUCTURA UNIFICADA, S.A. DE
C.V., a continuacion, se expone lo siguiente:

I.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefalados en las Bases de la / /
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccién |, de la “LEY”, y el articulo 68 del /
“REGLAMENTO?”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de ia Direccion del |/ I
Comite de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision administrativa de | /
dichos documentos, concluyendo lo siguiente: [ /
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(PROPUESTA
FONJUNTA) INNEXWARE
DOCUMENTACION INFRAESTRUCTURA
SOLICITADA EN EL NUMERAL | UNIFICADAS.A. DE | oo Sr 08 o | TECNETIGSADE | yr g0 pecy, | BEPARTNERS, 8.A.
9.1 DE LAS BASES C.V. Y KEYMAX DE R.L. DE C V' ' iy i
COMERCIALIZADOR iy e
A, S.A.DEC.V.
Anexo 2 (Propuesta Técnica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta Economica). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| NO CUMPLE,
| Anexo 5 (Acreditacion) y PRESENTA
| documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DOMICILIO DE
| VERACRUZ
| Anexo 6 (Declaracion de.
Integridad y NO COLUSION de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proveedores).
Anexo 7 (DgCLARACION DE
APORTACION CINCO AL
MILLAR PARA EL FONDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMPULSO JALISCO).
Anexo 8 (Manifiesto de
Opinién Positiva de NOS#%ZL(;NO
Cumplimiento de Obligaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DOCUMENTACION
Fiscales y Constancia SOLICITADA
impresa).
Qnexo 9 (quufnesto de Opinién NO CUMPLE, NO
e Cumplimiento de ENTREGA
Obligaciones en Materia de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Seguridad Social y DOCUMENTACION
. SOLICITADA
Constancia).
Anexo 10 (Manifiesto de Opinion
de Cumplimiento en materia del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INFONAVIT)
Cgiﬁi? Kdenticacion Qficial CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 (Solo Para
Proveedores Nacionales )
Manifestacion de Estar al CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE / »\J/
Corriente en Obligaciones =
Patronales y Tributarias).
Anexo 13 (Estratificacion)
Obligatorio solo para CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
participantes MIPYME.

I.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/128/2023
de fecha 18 del mes de septiembre del ano 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su
caracter de Directora General de Planeacion Tecnolégica de la Coordinacion General de Innovacion
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:
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PARTICIPACION CONJUNTA
UNIFIO A S TRUCTURA | INNEXWARE SERVICIOS
PARTIDA DESCRIPCION KE,Ylﬁ Ax it PROFESIONALES, S. DE TECNETIK, S.A. DE C.V. L/
COMERCIALIZADORA, S.A. REDECY:
DE C.V. %7
Vo.Bo Técnico Si Vo.Bo Técnico No No Cotizo
Cumple Tecnicamente <7 No cumple Técnicamente k4 ra /
La DGPT Considera los
Nota: En el Anexo 1 de las siguientes puntos mas
bases en el apartado 7 de | relevantes de incumplimiento
"Obligaciones de los tecnico
participantes" del anexo técnico
POLIZA DE se evalla la documentacion | 1.- En BASES paginado 32 dg¢’
MANTENIMIENTO DE | solicitada cumpliendo con lo | 81, se identifica el An
LA solicitado para el proveedor | Técnico Folio: 1008 dondé en
INFRAESTRUCTURA | PARTICIPACION CONJUNTA | el Apartado 7 OBLIGACIONES,
HARDWARE Y DE Infraestructura Unificada | se menciona y solicita “Deber3
1 SOFTWARE SA. de CV. Y KEYMAX | presentar carta de distribuiddr
SOPORTE DE IBM, | Comercializadora S.A. de C.V. | autorizado emitida por/ el )
DE ACUERDO A fabricante, vigente en original y /
ESPECIFICACIONES mencionando el numero de /
TECNICAS concurso al cual participa.”. El / |
ADJUNTAS proveedor NO presenta en su / |
propuesta el / documento ‘ '
solicitado, de nera que NO /
da cumplimiento a lo requerido
en BASES.
2.- En BASES paginado 33 de
81, se jdentifica el Anexo
Técnicob olio: 1008 donde en |
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el Apartado 7 OBLIGACIONES,
se menciona y solicita “Para
validar su capacidad del
proceso de certificacion vy
auditoria de sistema de
seguridad, el proveedor
participante debe presentar al
menos a una persona con 2
certificaciones de las siguientes
mencionadas: Certified
Governance, Risk and
Compliance Professional
(GRCP). Certified in Risk and
Information Systems Control
(CRISC). Certified Information
Systems Auditor (CISA)."”. El
proveedor presenta en su
propuesta certificados fuera de
la vigencia solicitada, de
manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en
BASES.
POLIZA DE Vo.Bo Técnico Si
MANTENIMIENTO DE Cumple Técnicamente <7
LA
INFRAESTRUCTURA, Nota: En el Anexo 1 de las
Y AMPLIACIONDE bases en el apartado 7 de
SERVICIOS DEL s . "Obligaciones de los
2 SISTEMA DE Na'Cotizo No. Colizh participantes”  del  anexo
CONTROL DE técnico se evalua la
ACCESOS DIGITAL Y documentacion solicitada
FISICO DE LA cumpliendo con lo solicitado
SECRETARIA DE para el proveedor TECNETIK
EDUCACION S.A.DE C.V.
POLIZA DE }
MANTENIMIENTO DE )
LA C > A
INFRAESTRUCTURA
3 AL SISTEVA DE No Cotizé No Cotizé No Cotizé
SERVICIOS "MI
MUROQ" DE
ACUERDO AL
ANEXO TECNICO
PARTIDA DESCRIPCION XIT,S.A.DEC.V. BEPARTNERS, S.A. DE C.V.
POLIZA DE MANTENIMIENTO DE
LA INFRAESTRUCTURA
HARDWARE Y SOFTWARE o i Y
1 SOPORTE DE IBM, DE ACUERDO Ho:Cetiza P o
A ESPECIFICACIONES TECNICAS P / /
ADJUNTAS / 4
POLIZA DE MANTENIMIENTO DE /
LA INFRAESTRUCTURA, Y
AMPLIACIONDE SERVICIOS DEL . ¥4 -
2 SISTEMA DE CONTROL DE NoGolzo riuy No Cotizé
ACCESOS DIGITAL Y FISICO DE ViPa / /
LA SECRETARIA DE EDUCACION '
Vo.Bo Técnico Si / Vo.Bo Técnico No “
Cumple Técnicamente 7 No cumple Técnicamente B4
La DGPT Considera los siguientes
Nota: En el Anexo 1 de las bases en e puntos mas relevantes de
apartado 7 de "Obligaciones de Igs incumplimiento técnico
participantes” del anexo técnico/se
evalia la documentacion soligitada | 1.- En BASES paginado 62 de 81, se
cumpliendo con lo solicitado ra el | identifica el Anexo Técnico Folio: 1060
POLIZA DE MANTENIMIENTO DE proveedor X IT S.A DE C.V. donde en el Apartado 7 OBLIGACIONES,
LA INFRAESTRUCTURA AL se menciona y solicita “El proveedor
3 SISTEMA DE TRAMITES Y participante debera presentar
SERVICIOS "MI MURQ" DE certificacion en  administracion  de
ACUERDO AL ANEXO TECNICO proyectos bajo metodologias agiles:
SCRUM PRODUCT OWNER certificado
vigente, para soportar que puede
coordinar las actividades y acordar los
planes de trabajo y entregables con el |
enlace responsable de la dependencia
para el desarrollo de software.”. El
proveedor NO presenta en su propuesta /
el documento solicitado, de manera que /
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NO da cumplimiento a lo requerido en
BASES.

2.- En BASES paginado 62 de 81, se
identifica el Anexo Técnico Folio: 1060
donde en el Apartado 7 OBLIGACIONES,
se menciona y solicita “Carta bajo
protesta de decir verdad de que el
proveedor participante debe apegarse en
tiempo y forma al plan de trabajo
proporcionado.”. El proveedor NO
presenta en su propuesta el documento
solicitado, de manera que NO da
cumplimiento a lo requerido en BASES.
3.- En BASES paginado 62 de 81, se
identifica el Anexo Técnico Folio: 1060
donde en el Apartado 7 OBLIGACIONES,
se menciona y solicita “Carta bajo
protesta de decir verdad de que el
proveedor participante debe cumplir con
los requerimientos solicitados.”. El
proveedor NO presenta en su propuesta
el documento solicitado, de manera que
NO da cumplimiento a lo requerido en
BASES.

4.- En BASES paginado 62 de 81, se
identifica el Anexo Técnico Folio: 1060
donde en el Apartado 7 OBLIGACIONES,
se menciona y solicita “El proveedor
participante debera presentar carta bajo
protesta de decir verdad firmada por el
representante legal, que cuenta con los
ingenieros, analistas, desarrolladores,
administradores  de  proyectos vy
programadores  necesarios 'y con
experiencia para proporcionar los
servicios requeridos y alcance de la
poliza de mantenimiento.”. El proveedor
NO presenta en su propuesta el
documento solicitado, de manera que NO
da cumplimiento a lo requerido en
BASES.

5.- En BASES paginado 62 de 81, se
identifica el Anexo Técnico Folio: 1060
donde en el Apartado 7 OBLIGACIONES,
se menciona y solicita “El proveedor
participante debera presentar carta bajo
protesta de decir verdad firmada por el
representante legal, todos los
productos generados-de la pdliza de
mantenimiento  seran _propiedad de
Secretaria de Educacion del Gobierno del
Estado de dJalisco.”s El proveedor NO
presenta.€n su propuesta el documento
solicitado, demanera que NO da
cumplimiento‘a lo requerido en BASES.

/ /

lll.- CUADRO ECONOMICO.

/
/

/
/

/ /

\/"’
~
x| car L Ry R oA NFICADA: | INEXWARE SERVIGIOS PROFESIONALES, 5. DE RL.DE .,
Uniar | susToTAL LVA. TOTAL Uﬁff,"?: SUBTOTAL LVA. TOTAL
1 1 $1,292,227.22 $1,292,227.22 $206,756.36 $1,498,983.58 $1 ,395,605.3%/ $1,395,605.39 $223,296.86 $1,618,902.25
2 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZ.A NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
3 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COI?(ZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
$1,292,227.22 $206,756.36 $1,498,983.58 // $1,395,605.39 $223,296.86 $1,618,902.25
/
TECNETIK, S.A. DE C.V. / XIT, S.A. DEC.V.
PART | CANT.
u’:"fffé?o SUBTOTAL LV.A. TOTAL EClO | suBTOTAL LV.A. TOTAL
1 1 NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA /| NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA
2 1 $5,109,310.73 $5,109,310.73 $817,489.72 $5‘926,800A45’ NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
3 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COT'ZA $1,241,379.31 $1,241,379.31 $198,620.69 $1,440,000.00
$5,109,310.73 | $817,489.72 | $5,926,800.45 $1,241,379.31 | $198,620.69 | $1,440,000.00
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PARTIDAS CANTIDAD BEPARTNERS, S.A. DE C.V.
PRECIO UNITARIO SUBTOTAL L.V.A. TOTAL
1 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
2 1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA
3 1 $1,243,965.52 $1,243,965.52 $199,034.48 $1,443,000.00
$1,243,965.52 $199,034.48 $1,443,000.00

El presente cuadro econodmico fue elaborado por el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador
de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, y los lineamientos
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinar la
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante BEPARTNERS, S.A. DE C.V., este Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina desechar su propuesta,
de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no cumple con los
requerimientos administrativos y técnicos solicitados por la convocante, conforme a las consideraciones vertidas
en el analisis administrativo y andlisis técnicos, este ultimo emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez,
en su caracter de Directora General de Planeacion Tecnologica de la Coordinacion General de Innovacion
Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS,
fraccion 1 y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente resolucion, aunado a que su
propuesta economica resulta ser superior a la presentada por el participante adjudicado y por lo tanto no representa
una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado
1, fraccion VIl de la “LEY”.

SEGUNDO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 1 del presente procedimiento de licitacion a
KEYMAX COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. en participacion conjunta con INFRAESTRUCTURA
UNIFICADA, S.A. DE C.V., hasta por un monto de $1,498,983.58 (un millén cuatrocientos noventa y ocho mil
novecientos ochenta y tres pesos 58/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el
articulo 67, apartado 1, fraccién Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo por

lo que su propuesta econémica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24,
fraccion VII, de la “LEY”.

TERCERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y economico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento lden/LeédQ/ como la
“LICITACION” los mtegrantes del Comité de Adqwsucnones de la Administracion Publica Ceptralizada del Po

ochocientos pesos 45/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de con idad con el articy
apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el mas bajo por lo Qu
propuesta econdmica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo£€stabléce el articulo 24

VIl, de la “LEY”.

CUARTO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econgmicos” expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al progédimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administrdcion Pablica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar la partida 3 del presghte procedimiento de licitacion a X IT, .
S.A. DE C.V,, hasta por un monto de $1,440,000.00 (un millon cuatfocientos cuarenta mil pesos 00/100 /|
moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el arti¢ulo 67, apartado 1, fraccion Il de la “LEY”, / |
toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo pgr lo que su propuesta economica resulta / /
conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el artigulo 24, fraccion VII, de la “LEY”. /
/
QUINTO.- Por cuanto hace al participante INNEXWARE SERVICIOS PROFESIONALES, S. DER.L. DE C.V., este/ / /
Comite de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco L |
determina desechar sus propuestas, de conformidad con el afticulo 59, y 69, apartado 1y 2, de la “LEY”, toda ;,/
vez que no cumple con los requerimientos técnicos solicitados (por la convocante, conforme a las consideraCIones\
vertidas analisis técnicos, emitido por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General
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de Planeacion Tecnolégica de la Coordinacion General de Innovacién Gubernamental de la Jefatura de Gabinete
del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de CONSIDERANDOS, fraccion Il, ANALISIS TECNICO, de la
presente resolucion, aunado a que su propuesta economica resulta ser superior a la presentada por el participante
adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado, atendiendo
a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccion VIl de la “LEY”.

SEXTO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de los
10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos de
la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colonia Miraflores, ciudad de
Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

SEPTIMO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitaciéon la presente resolucion de
adjudicacion.

OCTAVO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 25 de septiembre del afio 2023. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en
su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de
la Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.

C
/ED ciom Oarcher

David Mendoza Martinez Bryam David Sanchez Porras
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de la  Invitado Permanente del Organo Interno de Control
Iministracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del de la Secretaria de Administracion
Estado de Jalisco
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Nora Aide Nieto Torres Lic. Jorge D‘i_ﬂae in a Lopez
Invitado Permanente de la Direccion Juridica de Invitado Permane la Conitrajoria del Estado
la Secretaria de Administracion - e Jalisco

Lic. Raymu Andrade Beltran
Secretario Técnico Comité de Adquisiciones de la
Administracion Puptica Centralizada del Poder Ejecutivo
_“del Estado de Jalisco

Lic. Oscar Rene Monroy Ayala
Vocal Suplente de la Secretaria de Agricultura y
Desarrollo Rural
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270,

racion

Guadalajara, Jalisco, México

\ y
Partida Lic. Carlos Alfrello Ramirez Luquin
ino de Vocal Suplente de la Secretaria de
’(/7 Desarrqllo Econémico

0
U

Lic. ssw;?’aﬁfeline Martin del Camp
Vocal Suplente del Consejo Mexi

Comercio Exterior de QOccid

W\
Ing. Omar Pala o Saenz Lic. Claudia M Guzman
Vocal Suplente del C f{ eJO Nacional Vocal Suplente de la Setretaria de la Hacienda
Agropecu Publiga

%

Lic. Zla?A Guadalupe Gutiérrez Lara

Vocal Suplente de la Con ejerla Juridica

C. Armando-Mora Fonseca Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Vocal Suplente de la Camard Nacional de Comercio, Coordinador de Compras de la Direccion del
Servicios y Turismo 'de Guadalajara Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la

Secretaria de Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacién Publica Local niUmero LPL236/2023 con

concurrencia del Comité, denominada “POLIZAS DE MANTENIMIENTO PARA LA SEP, CON RECURSOS
FONE”.
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